
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
با قاچاق سوخت از  برای مبارزه 
طریق تعریف بیش از ۹ اقدام در حوزه 
مبارزه با قاچاق سوخت و به‌کارگیری 
به‌منظور  غیرقیمتی  ی  سیاست‌ها
مصرف بهینه سوخت در کشور و 
جلوگیری از هدررفت سرمایه ملی، 
بیان کرد: در همه حوزه‌ها با احتساب 
بخش نیروگاهی، سانه معادل حدود 
۹ میلیارد دلار عرضه خارج از شبکه 
سوخت در کشور داریم که به‌منظور 
مقابله با این عرضه خارج از شبکه، 
همکاران من در شرکت ملی پخش 
ح مهم را  ۹ طر فرآورده‌های نفتی 
اجرایی کردند که نقش مهمی در 
مبارزه جدی با قاچاق سوخت داشته 
است. پیش‌بینی می‌کنیم با اجرای 
این طرح‌ها از اتاف و قاچاق روزانه 
کشور  در  فرآورده  لیتر  میلیون   ۱۰

جلوگیری شود.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده‌های نفتی بیان کرد: در 
متمرکزسازی حساب‌ها شرکت ملی 
پالایش و پخش پیشتاز بود و توانست 
همه حساب‌ها را متمرکز کند. طبق 
تکالیف قانونی ۳۶۰ حساب درآمدی 
و فروش را مسدود کردیم؛ ۳۳۰ فقره 
حساب دوطرفه را نیز مسدود کردیم 
و در عمل شرکت اکنون فاقد حساب 
بانکی فعال نزد بانک‌های تجاری 
است که با این حجم‌ از حساب‌ها، 
کار بزرگی بود که محقق شد و سبب 
شفاف‌سازی در همه مجموعه‌ها شد.

 
رونق صادرات ال‌پی‌جی در دولت 

سیزدهم
و  سالاری گفت: در حوزه فروش 
صادرات یکی از مهم‌ترین اتفاق‌ها 
صادرات گاز مایع بود که با راه‌اندازی 
سامانه درخواست فرآورده‌های نفتی 
)سدف(، حدود یک هزار و ۵۰۰ تن 
در مصرف روزانه ال‌پی‌جی در کشور 
صرفه‌جویی شد و این مقدار را به 
خود شرکت‌های پالایشی دادیم تا 
خودشان اقدام کنند و صادرات دارایی 
را به‌منظور تأمین نقدینگی در اجرای 

ح‌ها آغاز کردیم. طر
وی افزود: همچنین در سال‌ ۱۴۰۰، 
۹۲درصد و در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، 
را  خود  قانونی  تکلیف  ۱۰۰درصد 
حوزه تحویل قیر برای توسعه راه‌ها 

اختصاص دادیم.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی تأکید کرد: در حوزه 
ساخت داخل و برون‌مرزی، پالایشگاه 
»ال‌پالیتو« را با قراردادی که امضا شد، 
به مدد شرکت‌های دانش‌بنیان با 
استفاده از تجهیزات داخلی کشور 
توانستیم بازسازی و کالای ایرانی را به این 
پروژه در رقابت با تجهیزات امریکایی 
صادر کنیم و افزون بر آن، در حوزه 
تولید بار اول گام‌های مهمی برداریم.
سالاری گفت: در حوزه کیفی‌سازی 
نفت‌کوره که یکی از چالش‌های کشور 
ح‌ها در همه شرکت‌های  بود، طر

پالایشی تعریف و پیگیری شد.
سالاری همچنین در تشریح اقدامات 
انجام شده در حوزه سی‌ان‌جی گفت: 
در حوزه توسعه صنعت سی‌ان‌جی، 
هوشمندسازی را در دستور کار قرار 
دادیم که به‌تازگی با مجموعه‌های 
بانک ملت و بانک ملی قراردادی در 
این باره امضا کردیم؛ همچنین افزایش 
ظرفیت ۴۰۰ جایگاه پیش‌بینی شده 
است که بیش از ۵۰ جایگاه در حوزه 
استان سیستان و بلوچستان خواهد 

. د بو
 

کاهش ۸درصدی مصرف گازوئیل 
ح »باک‌پر« با اجرای طر

 وی افزود:‌ با اجرای طرح کدینگ نیز 
در برخی نقاط تا ۱۸ درصد کاهش 
مصرف داشتیم و توانستیم با این 
روند، سهمیه‌ها را مدیریت کنیم و 
افزون برآن درعرضه سوخت در شرایط 
ی  کمبود مختلف  ی  مناسبت‌ها و 
نداشتیم، همچنین با اجرای طرح 
باک‌پر در همه مناطق کشور، حدود 
۸درصد کاهش مصرف در استان‌های 

مرزی داشتیم.
معاون وزیر نفت در امور پالایش و 
پخش تأکید کرد: تخصیص سهمیه در 
سامانه هوشمند سوخت، به صورت 
اعتباری به ۱۴ گروه تخصیص می‌یافت 
که با تولیدات پالایشگاهی ما همخوانی 
نداشت که سعی کردیم آن را منطقی 
کرده و سهمیه‌ها را طی چند گام در یک 
تا دوسال گذشته واقعی‌سازی کنیم.

سالاری افزود: حدود ۲۵ هزار کارت 
سوخت در ناوگان ترانزیت خارجی فعال 
است که به‌منظور جلوگیری از عرضه 
خارج از شبکه و نیز ساماندهی توزیع 
سوخت دراین بخش، صورت مرتب 

پایش می‌شود.

و  مصرف  کنترل  راه‌های  از  یکی 
جلوگیری از قاچاق سوخت استفاده از 
کارت سوخت شخصی است؛ موضوعی 
ح  مطر رسانه‌ها  در  هرازگاهی  که 
می‌شود و مردم فکر می‌کنند چون 
این موضوع از سوی مسئولان وزارت 
نفت گوشزد شده است پس باید 
منتظر افزایش قیمت بنزین باشند. 
در طول سال‌های اخیر بارها بحث 
افزایش قیمت بنزین از سوی مسئولان 
ارشد وزارت نفت تکذیب شده است 
اما دوباره به محض مطرح شدن 
استفاده از کارت سوخت شخصی فضای 
مجازی پر می‌شود از نرخ‌های تخیلی 
بنزین که اخیراً حتی زمانی نیز برای 
اجرای این افزایش قیمت‌های تخیلی 

ح می‌شود. هم مطر
از زمانی که موضوع کارت سوخت در 
ح شد این سیاست  دولت نهم مطر
غیر قیمتی برای کنترل مصرف دچار 
فراز و فرودهایی شد تا جایی که در 
دولت یازدهم برای مدتی نیز کارت 
سوخت عماً کارایی خود را از دست 
افزایش  این مسأله موجب  داد و 

فزاینده بنزین در کشور شد.
در دولت سیزدهم احیای سیاست‌های 
تا  غیرقیمتی موجب شده است 
استفاده از کارت سوخت پر رنگ‌تر از 
قبل باشد تا حدی که در هفته اخیر 

اعلام شده است صدور کارت سوخت 
که زمانی ماه‌ها برای صدورش زمان 

نیاز داشت به ۱۰ روز رسیده است.
۳۰ میلیون کارت  هم‌اکنون حدود 
سوخت فعال در کشور داریم که از این 
تعداد حدود ۵ میلیون کارت متعلق 
به موتورسیکلت‌ها و بقیه متعلق به 
خودروهای شخصی و عمومی است.

در سال ۱۴۰۲ بالغ بر۲ میلیون و ۸۰۰ 
هزار کارت سوخت المثنی تولید شد و 

در اختیار مردم قرار گرفت.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران، با اشاره به 
توسعه زیرساخت‌های توزیع سوخت 
در کشور گفت: نزدیک به ۳۵درصد 
خرابی کارتخوان‌ها را داشتیم که 
با استفاده از ظرفیت شرکت‌های 
دانش‌بنیان به سمت توسعه و نوسازی 
این تجهیزات حرکت کردیم و خرابی‌ را 
به کمتر از ۵درصد رساندیم، همچنین 
۳۵۰ جایگاه جدید  این دولت  در 
احداث و ۱۰ هزار قرارداد کارتخوان با 
استفاده از ظرفیت شرکت‌های داخلی 

امضا شد.
جلیل سالاری، با بیان این‌که در 
حوزه جایگاه‌های سوخت ۱۹۸ جایگاه 
در کشور واگذار شده بود که نزدیک 
۶۰۰ نیرو بلاتکلیف بودند، افزود: همه 
این جایگاه‌ها و نیروها تعیین تکلیف 

. ند شد
معاون وزیر نفت در امور پالایش بیان 
کرد: در بخش فناوری اطلاعات، مرکز 
پایش و تحلیل داده را راه‌اندازی کردیم 

و در حوزه پنجره واحد و خدمات 
هوشمند اقدام‌های مؤثری شکل 
گرفت. یکی ازموضوعاتی که در قانون 
تکلیف شده بود، مولدسازی دارایی‌ها 
بود که با تشکیل کارگروه‌های مختلف 
و شکل‌گیری طرح‌های استانی، تلاش 
کردیم دارایی‌ها را مولد کنیم که ارزش 
دارایی‌های متناظر حدود ۳۶ همت 
بود، البته ۱۱۶ پروژه جاری در شرکت 
داریم که اعتبار آنها حدود ۱۳۷ همت 
است و باید از منابع دیگر تأمین شود.

با  این‌که  به  اشاره  با  سالاری 
اجرای اقدام‌هایی که در نهادهای 
توسعه‌ای شرکت انجام شد، شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی را از شرایط زیان‌دهی خارج 
کردند، گفت: در زمان تحویل دولت 
۱۴۰۰، تعهدهای  سیزدهم در سال 
صادرات بنزین ما ۷۴۴ میلیون لیتر 
معادل ۲۱ کشتی بود و به حل‌وفصل 
و تعیین‌تکلیف نیاز داشت، همچنین 
۲۷ فقره صادرات بدون پشتوانه 
انجام شده بود که معادل ۵۸ کشتی 
بود که آن هم بخشی از تعهدات 
بود. افزون‌برآن، ۱۱ کشتی بنزین نیز 
فروش رفته بود که مجبور شدیم 

تعهدهای آن را باطل کنیم.
به توسعه  با اشاره  وی همچنین 
هوشمند  سامانه  ی  یرساخت‌ها ز
سوخت در کشور با استقرار دولت 
سیزدهم بویژه پس از حمله سایبری 
تصریح کرد:‌ وقتی وارد مجموعه شدیم 
کارت سوخت  هزار قطعه   ۹ فقط 

موجود بود که افزون بر تأمین کارت و 
بومی‌سازی آن و صدور و تحویل حدود 
۴ میلیون قطعه کارت سوخت المثنی، 
زمان انتظار صدور کارت سوخت نیز 
به میزان قابل ملاحظه‌ای کاهش 
یافت، همچنین افزون بر بومی‌سازی 
کارتخوان‌ها و دیگر تجهیزات سامانه 
هوشمند سوخت، کارگاه‌های تعمیرات 
تجهیزات سامانه هوشمند سوخت را 

در سراسر کشور راه‌اندازی کردیم.
معاون وزیر نفت در امور پالایش و 
پخش همچنین با اشاره به اقدام‌های 
شفاف‌سازی  به‌منظور  انجام‌شده 
واگذاری‌ها افزود: نزدیک یک‌میلیارد 
یورو پروژه در شرکت‌های پالایشی را 
تعیین‌ تکلیف کردیم و با اقدام‌هایی 
که در نهادهای توسعه‌ای شرکت انجام 
شد، شرکت را از شرایط ضرردهی 

ج کردیم. خار
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده‌های نفتی تأکید کرد: 
کیفی‌سازی فرآورده را در دستور کار 
قرار دادیم و امروز بیش از ۸۵ تا ۹۰ 
درصد فرآورده تولیدی در کشور با 
استاندارد یورو ۴ و ۵ تولید می‌شود، 
همچنین برای نخستین‌بار در کشور 
دانش فنی طرح‌های ارتقای کیفی 
نفت‌ کوره را در کشور بومی‌سازی و از 
طریق شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی 
و برگزاری جلسات متعدد کارشناسی، 
اجرای این طرح‌ها را در واحدهای 
پالایشی به‌دقت رصد و پیگیری کردیم.

وی همچنین با اشاره به اقدام‌های 

عکس: ایرنا

گزارش

وقتی وارد 
مجموعه 

شدیم فقط 
۹ هزار قطعه 

کارت سوخت 
موجود بود 

که افزون بر 
تأمین کارت 

و بومی‌سازی 
آن و صدور و 

تحویل حدود 
۴ میلیون 

قطعه کارت 
سوخت 
المثنی، 

زمان انتظار 
صدور کارت 

سوخت نیز به 
میزان قابل 
ملاحظه‌ای 

کاهش یافت

 جلوگیری  از قاچاق ۱۰ میلیون لیتر 
فرآورده نفتی در دولت مردمی

نزدیک به ۳۵درصد خرابی کارتخوان‌ها را داشتیم که با استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان به سمت 
توسعه و نوسازی این تجهیزات حرکت کردیم و خرابی‌ را به کمتر از ۵درصد رساندیم

یک سوم قبض‌های 
برق مشمول پاداش 

صرفه‌جویی شد
مدیرکل امور انرژی و مشتریان 
شرکت توانیر با اشاره به اینکه 
سال گذشته از هر سه قبض، 
پاداش  مشمول  قبض  یک 
صرفه‌جویی شد، گفت: امسال 
»پویش با انرژی« با مجموعه‌ای 
از جوایز نفیس به طرح پاداش 
صرفه‌جویی اضافه شده است.

عبدالامیر یاقوتی، با اشاره به 
افزایش دما و متعاقب آن افزایش 
مصرف برق در کشور گفت: امروز 
مصرف برق کشور به حدود 70 
هزار مگاوات رسید که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته افزایش 
٨ درصدی را نشان می‌دهد که 
تأمین این میزان تقاضا به صورت 
پایدار مستلزم همراهی و همکاری 
همه مشترکین بویژه مشترکان 
خانگی است. وی با یادآوری اینکه 
تا این لحظه همه مشترکین در 
تمامی برنامه‌های تدوین شده 
همکاری خوبی با صنعت برق 
داشته‌اند، تأکید کرد: با توجه 
به اینکه بیشترین مصرف مربوط 
به بخش خانگی است، از این رو 
انتظار همکاری بیشتری از جانب 
مشترکان این بخش می‌رود که 
البته این همکاری همچون سال 
گذشته بدون پاداش نخواهد 
بود و طرح‌های متنوعی از جمله 
»پویش با انرژی« با هزاران 
جایزه ارزشمند از جمله خودرو 
به منظور تشویق مشترکان به 
مدیریت مصرف بهینه برق، به 
طرح پاداش صرفه‌جویی سال 

گذشته افزوده شده است.
اینکه سال  بیان  با  یاقوتی 
گذشته تقریباً از هر سه قبض، 
یک قبض پاداش گرفت و قبض 
یک دوازدهم مشترکین نیز 
رایگان شد، اظهار امیدواری کرد 
امسال نیز با همکاری خوب مردم 
بتوانیم برق همه مشترکان را 
بدون هیچ مشکلی به صورت 

پایدار تأمین کنیم.

ناترازی گاز مهار شد
مدیر مرکز راهبری شبکه گاز 
 ۱۰۰۰ کشور گفت: درمجموع 
روز فعالیت دولت سیزدهم، 
۸۱۵ میلیارد مترمکعب گاز به 
مشترکان رسید که نسبت به‌ 
دوره مشابه دولت گذشته، 
 ، فته یا یش  ا فز ا صد  ر ۴د
درحالی‌که عدد ناترازی هم 

افزایش نیافته است.
سعید عقلی با بیان اینکه 
واحد دیسپچینگ یا راهبری 
شبکه گاز، مجموعه‌ای است که 
باید زنجیره بزرگی از فرایند- از 
بیرون‌آوردن گاز از منابع گازی، 
انتقال،  فرآورش،  و  پالایش 
توزیع و مصرف - را مدیریت کند، 
اظهار داشت: همه این اقدام‌ها 
به‌منظور تأمین گاز طبیعی برای 
مصرف‌کنندگان به‌صورت دائم و 
متناسب با نوع مصرف انجام 
باید  درعین‌حال  و  می‌شود 
شبکه را در حالت پایدار نگه 
داشت و گاز را بدون قطعی در 
هیچ نقطه‌ای از کشور، تحویل 
مبادی مصرف و مشترکان داد.
 وی افزود: وظیفه اصلی راهبری 
این شبکه، تدابیری است که 
برای بخش‌های زنجیره شامل 
ی  ها سکو و  ه‌ها  چا بخش 
پالایشگاه،  به  انتقال  گازی، 
فرآورش گاز، انتقال و تحویل به 
شبکه انتقال گاز و توزیع برای 
مصرف‌کنندگان در نظر گرفته 

می‌شود.
 مدیر مرکز راهبری شبکه گاز 
کشور گفت: اکنون ما از محل 
سکوهای گازی این کار را انجام 
هنگی  هما یعنی  ؛  هیم می‌د
با مدیریت نظارت بر شرکت 
ملی نفت و گاز هم با مرکز 
گاز  ملی  شرکت  دیسپچینگ 
ایران است و باید هماهنگی لازم 
را داشته باشیم که اتفاقی نیفتد؛ 
زیرا آنها هم به‌نوعی بر شبکه 
تأثیرگذارند. در بسیاری موارد، 
مرکز دیسپچینگ اجازه خروج 
از تولید را به آنها می‌دهد، این 
مسئولیت چند سال است به 

این مرکز واگذار شده است.

اخبار

عرضه بنزین سوپر بزودی افزایش خواهد یافت
وی همچنین درباره کاهش عرضه بنزین سوپر در کشور گفت: بنزین 

سوپر تنها در پالایشگاه امام خمینی)ره( شازند تولید می‌شود که 
تعمیرات اساسی پالایشگاه شازند امام خمینی)ره( که در روزهای 

پایانی پارسال انجام شده بود، سبب شد که عرضه بنزین سوپر در 
جایگاه‌های عرضه با کاهش روبه‌رو شود که امیدواریم بزودی این 

عرضه افزایش یابد. معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش با 
اشاره به لزوم توجه به طرح‌های اسقاط خودرو در کشور گفت: نیاز 
است که حوزه اسقاط خودرو و بهینه‌سازی مصرف انرژی در بخش 

خودروسازی مورد توجه قرار گیرد. سالاری با اشاره به این‌که در طرح 
پالایشگاه شهید سلیمانی در حالی ۱۰ درصد سهام‌دار هستیم که یک 
صندلی مدیریتی نداریم، افزود: همه فشار این طرح بردوش شرکت 

ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران بود و با وجود فراهم‌ 
کردن زیرساخت‌ها و تأمین ۲۵ درصد آورده که بیش از قدرالسهم 

ماست، همچنان قدرالسهم‌ها از سوی اعضا واریز نشده است.
وی همچنین درباره وضع طرح ثبت‌نام اینترنتی کارت سوخت 

المثنی اظهار کرد: طرح ثبت‌نام اینترنتی خودرو نیز نیازمند دریافت 
اطلاعات از فراجا و ناجی است؛ فرایند و زیرساخت در این شرکت 

آماده است و باید اطلاعات دریافت شود که در صورت تبادل، 
بلافاصله امکان ثبت درخواست و صدور کارت‌ها فراهم خواهد شد.
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با اجرای 
طرح‌های 
اضطراری 

تأمین آب 
سیستان و 

زاهدان، تنش 
آب شرب و 

بهداشتی 
و آب مورد 

نیاز مشاغل 
صنعتی و 

خدماتی با 
سیستان 
و زاهدان 

خداحافظی 
کرده است

گزارش خبری

اخبار

پایان تنش آبی در سیستان و زاهدان

سخنگوی صنعت آب گفت: با اجرای 
طرح‌های اضطراری تأمین آب سیستان 
و زاهدان، تنش آب شرب و بهداشتی و 
آب مورد نیاز مشاغل صنعتی و خدماتی 
با سیستان و زاهدان خداحافظی کرده 

است.
عیسی بزرگ‌زاده اظهار داشت: بارش 
کشور در سال آبی جاری تا امروز 240 
میلیمتر بوده که این میزان نسبت به 
بلندمدت سه درصد افزایش داشته و 
بنابراین می‌شود گفت که در شرایط 
نرمال قرار داریم، اما این مسأله به 
معنی پرآبی نیست. وی افزود: در سال 
بارشی نرمال، هر چند بارش‌ها خوب 
را  اما کم‌بارشی‌های گذشته  است 

جبران نمی‌کند.
بزرگ‌زاده، میزان بارش‌های تهران را 
19 درصد کمتر از میانگین بلند مدت 
دانست و گفت: بر این اساس، تهران 
در صدر استان‌های کم‌بارش قرار دارد.
وی ادامه داد: بعد از تهران، بوشهر، 
قزوین، فارس، سمنان، چهارمحال 
و بختیاری، خراسان رضوی، زنجان و 
البرز از دیگر استان‌هایی هستند که در 
بارش با عقب افتادگی روبه‌رو هستند.
 سخنگوی صنعت آب خاطرنشان کرد: 
طی سالیان گذشته، حجم آب در 

افزایش 5/5 برابری ظرفیت نیروگاه‌های برق بادی ایران
رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق ایران)ساتبا( گفت: 
ظرفیت نیروگاه‌های بادی کشور با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در دو سال 
آینده 5/5 برابر افزایش پیدا می‌کند. محمود کمانی، معاون وزیر نیرو با بیان 
اینکه با برنامه‌ریزی وزارت نیرو در دولت سیزدهم، ساخت ۳۰ هزار مگاوات 
نیروگاه تجدیدپذیر تا پایان برنامه هفتم توسعه هدف‌گذاری شده است، 
خاطرنشان کرد: یکی از مهم‌ترین منابع انرژی تجدیدپذیر که نقش ویژه‌ای در 
توسعه 30 هزار مگاواتی ظرفیت تجدیدپذیر کشور دارد، تولید برق از انرژی باد 
است که سهم 3000 مگاواتی از برنامه توسعه را به خود اختصاص داده است. 
معاون وزیر نیرو سهم دولت سیزدهم در کل ظرفیت مصوبه تجدیدپذیر را معادل 
343 مگاوات اعام و اظهار کرد: این امر نشان‌دهنده رشد حدود 40 درصدی 
توسعه تجدیدپذیرها در عمر دولت سیزدهم است. در حال حاضر ظرفیت 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر احداث شده در کشور بالغ بر 1195 مگاوات بوده که سهم 
نیروگاه‌های بادی از این ظرفیت در سراسر کشور معادل 366.31 مگاوات است 
و با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته ظرفیت نیروگاه‌های بادی ایران در دو سال 
پیش رو 5/5 برابر افزایش می‌یابد. بنا بر این گزارش، اخیراً نیروگاه 50 مگاواتی 
میل نادر در فاصله ۸۰ کیلومتری زابل در شمال سیستان و بلوچستان افتتاح 

شده و ظرفیت تولید برق بادی ایران به بیش از 366 مگاوات رسیده است.

10 استان به دیسپاچینگ ملی آب متصل می‌شوند
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: به منظور ارتقای 
بهره‌وری مصرف آب، مرکز دیسپاچینگ ملی آب کشور راه‌اندازی می‌شود.
هاشم امینی افزود: 10 استان کشور در گام نخست به مرکز دیسپاچینگ ملی 
آب متصل خواهند شد. وی راه‌اندازی این مرکز را در بهره‌وری آب بسیار مهم 

ارزیابی کرد و گفت: این مرکز به توزیع مناسب آب کمک خواهد کرد.
امینی افزود: با راه‌اندازی این مرکز مؤلفه‌های مهمی همچون میزان ذخایر 
مخازن شهرهای مختلف کشور، میزان مصرف لحظه‌ای، کیفیت آب خروجی از 
مخازن و شبکه به صورت لحظه‌ای پایش می‌شود. مدیرعامل شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور خاطر نشان کرد: علاوه بر آن، شدت جریان آب در شبکه 

و کنترل و تنظیم فشار آب در مناطق مختلف قابل رصد و مدیریت است.

بیان اینکه حجم منابع تجدیدپذیر در 
اختیار کشور، از 130 میلیارد مترمکعب 
103 میلیارد مترمکعب در سال  به 
رسیده است، افزود: همچنین تغییرات 
اقلیم، نوع بارش را تغییر داده و از برف 
و باران به باران تقلیل داده است. به 
طور مثال در البرز که رژیم بارشی آن، 
برف و بارانی است با کاهش بارش 
برف مواجه هستیم. درحالی‌که برف 
در تولید سیل مشارکت کمی دارد و 
ذخیره‌سازی طبیعت و منبع بااهمیتی 
است.  وی با بیان اینکه تغییرات اقلیم 
در ایران، الگوی بارش‌ها را نیز دگرگون 
کرده، گفت: عاوه بر این، تبخیر و 

تعرق گیاهان نیز بیشتر شده و موجب 
افزایش مصرف در کشاورزی می‌شود.
 بزرگ‌زاده با بیان اینکه در مواجهه با 
تغییر اقلیم، 2 دسته کار عمومی انجام 
می‌شود، اظهار داشت: یک دسته به 
تحلیل دلایل تغییر اقلیم می‌پردازد که 
آن را گازهای گلخانه‌ای اعلام کرده‌اند و 
سهم بخش آب در این مرحله، کمتر 
است. اما اقدامات مربوط به بخش 

آب، افزایش حجم سازه‌ها است.
 سخنگوی صنعت آب اضافه کرد: با 
افزایش سازه‌ها، علاوه بر افزایش منبع 
ذخیره آب کشور، تله‌اندازی و کنترل 

سیلاب نیز بهتر انجام می‌شود.

اختیار هر ایرانی کمتر شده است؛ 
بنابراین باید در کل کشور بویژه در 9 
استان درگیر کم‌بارشی، مدیریت تقاضا 
و مصرف را در دستور کار داشته باشیم و 
شهروندان با صرفه‌جویی 15 درصدی، 
علاوه بر حفظ منابع، کمک کنند تا 

آب به دست همه برسد.
 بزرگ‌زاده با اشاره به خلاصه وضعیت 
سدهای کشور، بیان داشت: حجم 
آب موجود در مخازن کشور حدود 35 
میلیارد مترمکعب است. حجم ورودی 
مخازن سدها 36.5 میلیارد مترمکعب 
بوده و 23.86 میلیارد مترمکعب نیز 
مصرف شده است.  وی وضعیت 13 
سد مهم حوضه آبریز ارومیه را 15 درصد 
مثبت خواند و گفت: مجموع 5 سد 
تهران اکنون، 672 میلیون مترمکعب 
پرشدگی دارد که نسبت به سال آبی 
گذشته، 15 درصد مثبت است‌. اما 
سد زاینده‌رود با کاهش ورودی 24 
درصدی روبه‌روست. همچنین، 300 
میلیون مترمکعب آب در چاه نیمه‌ها 
ذخیره شده که با 225 درصد رشد 
همراه بوده است.  سخنگوی صنعت 
آب کشور در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به اثرات تغییرات اقلیم 
در کشور گفت: تغییرات اقلیم، میزان 
بارش را دستخوش تغییر می‌کند که 
این اثر در کشور ما بیشتر بوده است و 
موجب شده حجم آب در اختیار کشور، 
30 درصد کمتر شده است.  بزرگ‌زاده با 
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